
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.icmartirdicivitella.edu.it-MAIL:aric81000g@istruzione.it - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO         Il decreto AOODPPR 0000039 del 14 Maggio 2021;  

VISTA         la Candidatura N. 4138 del 25/05/2021 - Contrasto alla povertà ed alla 

                   emergenza educativa A.S. 2020/2021 | [2021] DM 48 Art. 3 Comma. 1 Lettera. A; 

VISTA         la graduatoria definitiva in cui l’Istituzione Scolastica risulta essersi classificata in   

           Posizione utile per accedere al finanziamento per Progetto “dal Codice ai codici”- Monitor 440; 

VISTA        l’accettazione del finanziamento da parte della scuola del 23 Giugno 2021- Codice identificativo      

                   rgDDDgGqw; 

VISTA        la nota Prot. 15068 del 28 Giugno 2021 di assegnazione della risorse finanziarie  

                  Finalizzate alla realizzazione del progetto presentato dall’Istituzione scolastica; 

VISTA        la delibera del Collegio dei Docenti  n.17 del 29 Aprile 2021 per la realizzazione dei progetti  

                  relativi alle linee di finanziamento del MIUR per le attività estive e per il rientro a scuola; 

VISTI      i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE       le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA       la formale assunzione a bilancio E.F. 2021 – 5032 del 23 Giugno 2021 del finanziamento  

                 relativo al seguente progetto “Dal Codice ai Codici”   di € 40.000,00.       

        

RILEVATA 

   la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere le seguenti  attività: 

      Corso di scacchi in orario extrascolastico 

 

 

VISTO       che si è provveduto alla ricognizione delle disponibilità interne senza che emergessero docenti in tale  

                   ambito e  che non è possibile far fronte, quindi, con le competenze proprie del personale in servizio  

                   né con “collaborazioni plurime” allo svolgimento delle attività previste per l’espletamento dell’incarico 

                   in  questione; 

CONSIDERATO   che l’istituzione scolastica ha predisposto nel PTOF 2021/22 l’attività relativa al progetto    

“SCACCHI”  

CONSIDERATO   che si rende necessario per l’attuazione del progetto sopracitato, procedere all’individuazione 

                               di un esperto maestro Scacchi che svolga un corso per massimo n. 10 lezioni di 1 ora ciascuna   

                             a partire dal 1 settembre fino al 14 settembre 2021 presso la Scuola Primaria “Arcobaleno”; 

PRESO ATTO      che è stato necessario affidare ad esperto esterno detto progetto;             

  CONSIDERATO   che l’Associazione “Circolo Scacchistico“ di Arezzo, partner nel progetto in Convenzione 

                                 con l’Istituto e che in questi anni ha curato il progetto a titolo gratuito è l’unica associazione del 

                                 territorio a cui fare riferimento; 

TENUTO PRESENTE   che detta Associazione indica in Riccardo Bianchi, istruttore qualificato e docente presso  

                    ITIS Arezzo, l’esperto più adatto per tale prestazione e che è stata fatta comunicazione dello                              

svolgimento dell’attività al Dirigente Scolastico ITIS di Arezzo in cui il prof. Bianchi è Docente 

 (prot. 6163/C24 del 02/09/21); 

        PRESO ATTO      che il prof. Riccardo Bianchi possiede le caratteristiche professionali richieste per espletamento 

                                 dell’attività; 

 

 

 

 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000078 - 01/09/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.icmartirdicivitella.edu.it-mail/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 

  

 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 

 

- All’esperto prof. Riccardo Bianchi la docenza del corso di scacchi previsto; 

- di dare corso alla stipula del contratto al personale esterno con specifiche conoscenze  professionali:  

Riccardo Bianchi 

        -    di imputare la spesa di Euro 250,00 (duecentocinquanta) omnicomprensive nel progetto Scacchi, facente 

parte del finanziamento relativo al Progetto “dal Codice ai codici”- Monitor 440; 

-      Capitolo di spesa P1 9 del Programma Annuale - Esercizio finanziario 2021; 

-  di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 

 

Copia del presente atto viene pubblicato sull’Albo Pretorio del sito Istituzionale e nella sezione amministrazione 

trasparente.  

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

(Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000078 - 01/09/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini


		2021-09-14T13:20:06+0200
	SANTINI IASMINA




